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Gefahrgut-Stammtische, Arbeitskreise und Erfa-Gruppen 

 
Name Veranstalter Ort Turnus Ansprechpartner Telefon eMail 

Dresdner Gefahrgutstammtisch der 
WGGT 

WGGT e.V. Dresden 01187 Dresden monatlich Dr. Monika Kaßmann 03 51/4 72 82 56 mkassmann@gmx.de  

Gefahrgut-Beirat TÜV-Akademie Berlin- Brandenburg 12103 Berlin auf Anfrage Dr. Jürgen Fuhrmann 0 30/75 62-22 32 juergen.fuhrmann@de.tuv.com  

Ostbrandenburgischer 
Gefahrgutstammtisch 

IHK Ostbrandenburg 15236 Frankfurt/Oder 2x im Jahr Heinz Konzack 03 35/56 21-2 57 konzack@ihk-ostbrandenburg.de  

Rostocker Gefahrgut-Stammtisch Verein der Ingenieure und Wirtschaftler 
in Mecklenburg-Vorpommern e.V. 

18107 Rostock auf Anfrage Lydia Pohlit 03 81/4 92 38 40 viw-msa.mv@t-online.de 

Hamburger Gefahrgut-Stammtisch K. O. Storck Verlag und Druckerei 
GmbH 

21147 Hamburg 2x im Jahr Andrea Kaeser 0 40/7 97 13-1 33 ak@storck-verlag.de  

AK Gefahrgutrecht der Polizeiabteilung Landespolizeiamt Schleswig-Holstein 24116 Kiel 2x im Jahr Dirk Löding 04 31/1 60-6 13 11 Dirk.Loeding@polizei.landsh.de  

Arbeitskreis Gefahrgut der 
Oldenburgischen IHK 

IHK Oldenburg 26122 Oldenburg 2-3 x im Jahr Rudi Schotter 04 41/22 20-4 15 Rudi.Schotter@Oldenburg.ihk.de  

Arbeitskreis „Gefahrgut-/Gefahrstoff-
Logistik“ 

Verein der Wirtschaftsingenieure für 
Transportwesen (VdWT) und 
Hochschule Bremerhaven 

27568 Bremerhaven 2 x im Jahr, 
Frühjahr und 
Herbst 

Prof. Dr. Wolfgang 
Schwanebeck,  
Lieselotte Prax 

04 71/48 23-4 69 lprax@hs-bremerhaven.de  

Erfa-Kreis Bremerhaven IHK Bremerhaven 27570 Bremerhaven auf Anfrage Wilfried Allers 04 71/9 24 60-25  allers@bremerhaven.ihk.de  

GGK - Gefahrgutkreis Niedersachsen Gefahrgutberatung Naujokas & Vogt 
(Lahnstein) 

30163 Hannover 4-5x im Jahr Frank Rex 05 11/96 95 73 10 frank.rex@polizei.niedersachsen.de  

Arbeitskreis Gefahrgut TÜV Nord Akademie GmbH & Co. KG 30519 Hannover ca. 4x im Jahr Peter Bodenstein 05 11/9 86-22 16 pbodenstein@tuev-nord.de 

Braunschweiger Gefahrgutrunde IHK Braunschweig 38100 Braunschweig 4x im Jahr Fred H. Scholz 05 31/47 15-2 51 fred.scholz@braunschweig.ihk.de  

Arbeitskreis Gefahrgut Düsseldorf Dekra AG Akademie 40231 Düsseldorf 4x im Jahr (jedes 
Quartal) 

Joachim Kopatschek 0 21 50/70 74 76 i.j.kopatschek@t-online.de 

Gefahrgut-Stammtisch Rhein-Ruhr 
(GGST) 

Schenker AG 45130 Essen wird bei Sitzung 
festgelegt 

Dr. Norbert Müller 02 01/87 81-85 77 norbert.mueller@schenker.com  

Arbeitskreis Gefahrguttransport  IHK Bielefeld, Detmold und Nord 
Westfalen 

48151 Münster auf Anfrage Beate Schleicher 02 51/70 72 08 schleicher@ihk-nordwestfalen.de  

Großer Arbeitskreis Gefahrgut IHK Osnabrück-Emsland 49074 Osnabrück ca. 2x im Jahr Heinrich Langkopf 05 41/3 53-3 25 langkopf@osnabrueck.ihk.de  

Gefahrgutkreis Köln  Evonik Degussa GmbH 50389 Wesseling 5-6x im Jahr Hans Fingerhuth 0 22 36/76-24 61 hans.fingerhuth@evonik.com 

Arbeitskreis Entsorgung und Gefahrgut EHI Retail Institute GmbH 50672 Köln nur EHI-
Mitglieder 

Thomas Kempcke 02 21/5 79 93-49 kempcke@ehi.org  
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Name Veranstalter Ort Turnus Ansprechpartner Telefon eMail 

Forum Gefahrgut Rhein-Mosel IHK Koblenz 56068 Koblenz 3-4x im Jahr Gunhild Zander 02 61/1 06-2 57 zander@koblenz.ihk.de  

Gesprächskreis Gefahrgut Siegen Umwelt SchadstoffAnalyse Center 57080 Siegen auf Anfrage Klaus Ehrmann 02 71/31 61 55 klaus.ehrmann@hse-consult.net  

Erfahrungsaustauschgruppe 
Gefahrgutbeauftragte 

Südwestfälische IHK zu Hagen 58095 Hagen 4x im Jahr Katharina Maßenberg 0 23 31/3 90-2 86 massenberg@hagen.ihk.de  

Gefahrgutstammtisch Frankfurt am 
Main 

 60313 Frankfurt/Main 1. Donnerstag 
alle 2 Monate 

Irena Meyer 0 61 90/70 55 36 irena.meyer@gmail.com 

Saarländischer Arbeitskreis Gefahrgut  Helmut R. Franz Beratung, Aus- und 
Weiterbildung 

66265 Heusweiler 4x im Jahr, eher 
sporadisch 

Helmut R. Franz 0 68 06/8 64 58 hrfranz@aol.com  

Gefahrgutforum Polizeipräsidium Rheinpfalz, 
Verkehrsdirektion 1 

67105 Schifferstadt 3x im Jahr Martin Jarkiewicz 0 62 35/4 95-3 12 Martin.Jarkiewicz@polizei.rlp.de  

Arbeitskreis Gefahrgutbeauftragte 
Industrie und Handel Region Stuttgart 

 71636 Ludwigsburg 3-4x im Jahr Markus Marquetant 0 71 51/26 22 02 markus.marquetant@stihl.de 

Erfahrungsaustauschgruppe Gefahrgut  Gemeinsames Gefahrgutbüro der IHKs 
Bodensee-Oberschwaben, Reutlingen 
und Schwarzwald-Baar-Heuberg 

72461 Albstadt jeweils 4x im 
Jahr 

Thomas Schneider 0 74 32/97 88-3 26 schneider@reutlingen.ihk.de 

Forum Gefahrgut  IHK Nordschwarzwald 75173 Pforzheim 4x im Jahr Manfred Gaiser 0 72 31/2 01-1 59 gaiser@pforzheim.ihk.de  

Gefahrgut-Stammtisch München TÜV Verkehr und Fahrzeug GmbH 80686 München auf Anfrage Herbert Gebhardt 0 89/57 91-11 61 herbert.gebhardt@tuev-sued.de  

Erfahrungsaustauschgruppe 
„Gefahrgut“ 

IHK Schwaben 86150 Augsburg 1-2x im Jahr Alfred Winklhofer 08 21/31 62-2 22, 
07 31/1 73-2 55 

alfred.winklhofer@schwaben.ihk.de 

Erfurter Gefahrgutstammtisch WGGT e.V., RV Thüringen, c/o L. 
Walther  

99192 Erfurt-Molsdorf 4x im Jahr Lothar Walther 03 62 02/8 21 99, 
03 61/22 02 20 

thueringen@wggt.de 
gefahrgut-walther@t-online.de 
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